observa indícios de irregularidades por parte da empresa.

2.2.5. Por meio do Ofício SEI Circular nº 45/2020/DGPA-INSS (de 01/09/2020), a Diretoria de
Gestão de Pessoas e Administração do INSS comunicou a aprovação do “Plano de Centralização
de Contratações Públicas do INSS”, prevendo a inativação de 102 (cento e duas) Unidades de
Administração de Serviços Gerais – Uasg a partir de 01/12/2020 (dentre elas a Gerência Executiva
Imperatriz/MA) permanecendo apenas 06 (seis) ativas e aptas para a realização de licitações e
contratações.

2.2.6. O “Plano de Centralização de Contratações Públicas do INSS”, no âmbito da